
UCHWAŁA NR 65/2019
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Lecznictwa Psychiatrycznego 
w Siemianowicach Śląskich z siedzibą przy ul. Szkolnej 2

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych

Rada Miasta Siemianowic Śląskich
uchwala:

§ 1. Nadać Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Lecznictwa Psychiatrycznego 
w Siemianowicach Śląskich z siedzibą przy ul. Szkolnej 2, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 232/2012 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 maja 2012 roku 
w sprawie: nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego 
w Siemianowicach Śląskich.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Adam Cebula

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2019 r.

Poz. 3727



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 65/2019

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

STATUT
Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego

z siedzibą w Siemianowicach Śląskich
przy ulicy Szkolnej 2

Postanowienia ogólne

§ 1. Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich działa na 
podstawie:

- Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,

- Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,

- Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

- Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,

- Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

- Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,

- Ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza i lekarza dentysty,

- Ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej,

- Innych właściwych przepisów dotyczących podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcą,

- Niniejszego Statutu nadanego przez Radę Miasta Siemianowic Śląskich.

§ 2. Siedzibą Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego, zwanego dalej SPZLP 
jest miejscowość Siemianowice Śląskie, z siedzibą przy ul. Szkolna 2.

§ 3. 1. SPZLP jest podmiotem leczniczym, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki  zdrowotnej, niebędącym przedsiębiorcą.

2. Obszarem działania SPZLP jest Miasto Siemianowice Śląskie, Województwo śląskie i inne obszary 
według zawartych umów.

3. Podmiotem tworzącym SPZLP jest Miasto Siemianowice Śląskie.

4. Nazwa zakładu brzmi: "Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego” a jego skrót to 
„SPZLP”.

5. SPZLP używa pieczątki zgodnie ze swoją nazwą w pełnym brzmieniu.

Cele i zadania Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego

§ 4. Przedmiotem działalności SPZLP jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia psychicznego oraz promocja zdrowia psychicznego.

§ 5. Do zadań SPZLP należy:

1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych,

2) udzielanie stacjonarnych w ramach dziennych oddziałów świadczeń zdrowotnych,

3) orzekanie i opiniowanie o czasowej niezdolności do pracy,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3727



4) prowadzenie działalności diagnostycznej,

5) profilaktyka i promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia psychicznego,

6) kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznego właściwych postaw społecznych w miejscu 
zamieszkania,

7) uczestniczenie w realizacji zadań dydaktycznych przed i podyplomowych,

8) działalność naukowo- dydaktyczna- badawcza,

9) organizacja szkoleń, sympozjów, współpraca z placówkami leczniczymi, naukowo- badawczymi, 
prowadzenie szkoleń specjalistycznych,

10) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształcenia osób 
wykonujących zawody medyczne za zasadach określonych w przepisach regulujących kształcenie tych 
osób.

§ 6. W realizacji zadań określonych w § 5 SPZLP współdziała z właściwymi jednostkami organizacyjnymi 
gminy/miasta, województwa, jednostkami administracji rządowej oraz stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 
jednostkami organizacyjnymi.

§ 7. SPZLP udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom 
ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów, 
nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.

§ 8. SPZLP może prowadzić działalność inną niż lecznicza polegającą na:

1) wynajmowaniu (PKD 68.20.Z), wydzierżawianiu nieruchomości lub ich części,

2) prowadzeniu parkingu (PKD 52.21.Z)/świadczeniu usług parkingowych,

3) prowadzeniu działalności szkoleniowej na rzecz osób posiadających uprawnienia do udzielania świadczeń 
zdrowotnych (PKD 85.59.B),

4) wykonywaniu kopii, przygotowywaniu dokumentów oraz pozostałych specjalistycznych usług 
wspomagających prowadzenie biura (PKD 82.19.Z.).

Organy i Struktura Organizacyjna SPZLP

§ 9. Organami SPZLP są:

1) Dyrektor SPZLP,

2) Rada Społeczna SPZLP.

§ 10. 1. Dyrektor SPZLP pełni funkcję kierownika SPZLP w Siemianowicach Śląskich,kieruje jego 
działalnością i jest za niego odpowiedzialny.

2. Dyrektor reprezentuje Zespół na zewnątrz.

3. Dyrektor jest odpowiedzialny za właściwe organizowanie pracy Zespołu w sposób zapewniający 
prawidłowe wykonywanie działalności leczniczej oraz innych zadań statutowych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.

4. Dyrektor SPZLP działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za 
nie pełną odpowiedzialność.

5. Dyrektor SPZLP odpowiada za należyte gospodarowanie mieniem Zespołu oraz mieniem przekazanym 
w nieodpłatne użytkowanie.

6. Dyrektor SPZLP jest przełożonym wszystkich pracowników SPZLP i wykonuje wobec nich czynności 
z zakresu przepisów prawa pracy.

7. Dyrektor SPZLP kieruje SPZLP przy pomocy podległych mu osób funkcyjnych zgodnie z Regulaminem 
Organizacyjnym.

8. Dyrektor SPZLP może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań oraz określonych 
czynności prawnych w imieniu SPZLP przez ustalenie zakresu i czasu ich umocowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3727



9. Dyrektor SPZLP na wypadek nieobecności może powierzyć całość swoich obowiązków wyznaczonemu 
przez siebie pracownikowi lub pracownikom spośród pracowników Zespołu.

§ 11. Przy Zespole działa Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich, która wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej, niniejszym Statucie oraz w innych przepisach prawa.

§ 12. 1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.

2. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania składu osobowego kolejnej kadencji.

3. Kadencja Rady Społecznej  trwa 4 lata.

§ 13. W skład Rady Społecznej wchodzą:

1) Przewodniczący – Prezydent Miasta lub osoba przez niego wyznaczona,

2) Przedstawiciel Wojewody,

3) Czterech przedstawicieli wybranych przez Radę Miasta Siemianowic Śląskich.

§ 14. Odwołanie Członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w następujących 
przypadkach:

1) złożenia pisemnej rezygnacji,

2) przedłożenia zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia uniemożliwiającym uczestniczenie 
w posiedzeniach Rady Społecznej,

3) na wniosek Przewodniczącego Rady Społecznej z powodu negatywnej oceny pracy członka lub częstych 
nieobecności, trwających dłużej niż 6 miesięcy na posiedzeniach Rady Społecznej,

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo umyślne, ścigane z oskarżenia publicznego,

5) cofnięcie rekomendacji przez podmiot zgłaszający członka,

6) podjęcie zatrudnienia w SPZLP.

§ 15. 1. Zadania Rady Społecznej określa szczegółowo ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej.

2. Do zadań Rady Społecznej należy również wydawanie opinii w sprawach istotnych dla funkcjonowania 
SPZLP w Siemianowicach Śląskich innych niż te, o których mowa w ustępie 1 niniejszego paragrafu oraz 
w sprawach wynikających z uchwał Rady Miasta  w Siemianowicach Śląskich.

3. Rada Społeczna wyraża swoje stanowisko w formie wniosków, opinii i uchwał.

§ 16. 1. Strukturę organizacyjną SPZLP określa Regulamin Organizacyjny ustalany przez Dyrektora 
SPZLP po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

2. Organizację wewnętrzną SPZLP oraz zadania poszczególnych komórek organizacyjnych ustala Dyrektor 
SPZLP.

3. Zakres czynności pracowników ustala Dyrektor SPZLP.

§ 17. 1. W skład SPZLP wchodzą następujące komórki, wykonujące działalność leczniczą:

1) Psychiatryczny Oddział Dzienny,

2) Poradnia Zdrowia Psychicznego,

3) Psychogeriatryczny Oddział Dzienny,

4) Zespół Leczenia Środowiskowego.

2. W skład SPZLP wchodzą również komórki wykonujące działalność nieleczniczą.

3. Komórki, o których mowa w ust. 1 i 2 są opisane w Schemacie Organizacyjnym SPZLP stanowiącym 
Załącznik do niniejszego Statutu.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3727



Gospodarka finansowa

§ 18. 1. SPZLP prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów.

2. SPZLP pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania.

3. Podstawą gospodarki SPZLP jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora SPZLP po zasięgnięciu opinii 
Rady Społecznej.

4. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe jest Rada Miasta Siemianowic Śląskich.

5. SPZLP prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdanie finansowe na podstawie przepisów ustawy 
o rachunkowości.

6. Rokiem obrachunkowym SPZLP jest rok kalendarzowy.

Postanowienia końcowe

§ 19. 1. Statut SPZLP nadaje Rada Miasta Siemianowic Śląskich w drodze Uchwały.

2. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie obowiązującym przy jego nadaniu.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3727



Załącznik do statutu SPZLP Siemianowice Śląskie

SCHEMAT  ORGANIZACYJNY Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa
Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3727


		2019-05-14T12:19:20+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




